АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2025                                                                      №5294-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 23.06.2020 № 6537-П

В целях социальной поддержки одаренных обучающихся и одаренных детей за высокие спортивные достижения и педагогов-наставников одаренных обучающихся и наставников одаренных детей за высокие спортивные достижения, оценки их высоких достижений в области образования, культуры и спорта, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 23.06.2020 № 6537-П «Об утверждении состава Совета по присуждению единовременного поощрения главы города одаренных обучающихся
и педагогов-наставников одаренных обучающихся» (далее – постановление) следующие изменения:
1) 	наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении состава Совета по присуждению единовременных поощрений главы города одаренных обучающихся и одаренных детей
за высокие спортивные достижения и педагогов-наставников одаренных обучающихся и наставников одаренных детей за высокие спортивные достижения»;
2) 	преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях социальной поддержки одаренных обучающихся и одаренных детей за высокие спортивные достижения и педагогов-наставников одаренных обучающихся и наставников одаренных детей за высокие спортивные достижения, оценки их высоких достижений в области образования, культуры и спорта, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,»;
3) 	пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить состав Совета по присуждению единовременных поощрений главы города одаренных обучающихся и одаренных детей
за высокие спортивные достижения и педагогов-наставников одаренных обучающихся и наставников одаренных детей за высокие спортивные достижения (приложение).»;
4) 	наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Состав Совета по присуждению единовременных поощрений главы города одаренных обучающихся и одаренных детей за высокие спортивные достижения и педагогов-наставников одаренных обучающихся и наставников одаренных детей за высокие спортивные достижения».
2. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска 					                С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]

Вр-2144662